
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

 Zápis 
 

z 22. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 22. 02. 2021 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Daniel Průša, Milan Pouzar, Jášová Zdenka, Petr Klabouch 
Omluven: 0 
Neomluven: Josef Štícha 
 
 V 18:00 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Přivítal 1 občana z řad veřejnosti. Starosta 
obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Denisu Tischlerovou. Jako ověřovatelé se nabídla Zdenka 
Jášová a Daniel Průša. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Denisu Tischlerovou a ověřovateli zápisu Zdenku Jášovou a Daniela Průšu. 
hlasování 
PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zastupitelům obce program 22. zasedání ZO.  
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 21. zasedání ZO 
2. Výběr dodavatele a smlouva o dílo – Doplnění ČOV o kalovou jímku  
3. Rozpočtové opatření č. 1 
4. Smlouva o poskytnutí příspěvku  
5. Kupní smlouva a smlouva o zřízení VB 
6. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 MŠ Libníč 
7. Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy 
8. Zadávací dokumentace a smlouva o dílo pro VZ – půdní vestavba 
9. Různé – vodovod Hůry, odkup pozemku ZŠ, přijatá dotace traktor, kinematograf, dotace hasiči 
10. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje program 22. zasedání. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 21. zasedání ZO 
Úkoly byly dodrženy a splněny. 
 
2. Výběr dodavatele a smlouva o dílo – Doplnění ČOV o kalovou jímku  
Starosta informoval zastupitele, že dne 25.1.2021 proběhlo výběrové řízení VZ na akci „Doplnění ČOV 
BC50 Libníč o kalovou jímku“. Celkem bylo osloveno 5 firem, z toho se do VZ přihlásila pouze jedna 
firma PROZAC stavební s.r.o. Nabídková cena této firmy byla 379.068,14 Kč bez DPH, 458.672,45 Kč 
s DPH. Vzhledem k tomu, že byla podána pouze jedna nabídka, nebylo provedeno hodnocení a 
komise kontrolovala, zda byly splněny podmínky dle zadávacích podmínek. Tyto podmínky byly 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
splněny. Složení komise Daniel Průša, Ing. Jan Pumpr, Jiří Klimeš a náhradník Denisa Tischlerová. 
Zastupitelé se nevyjádřili. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje na základě posouzení a hodnocení stavby „Doplnění ČOV BC50 Libníč o kalovou jímku“ 
byla vybrána nabídka účastníka PROZAC stavební s.r.o. IČ: 29109817 a zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu o dílo a pověřuje starostu podpisem této smlouvy s vybraným dodavatelem. 
hlasování 
PRO –  6  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Rozpočtové opatření č. 1 
Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 1. Mezi zastupiteli neproběhla diskuze. 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1. 
hlasování 
PRO –  6  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
4. Smlouva o poskytnutí příspěvku 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o poskytnutí příspěvku společnosti Gramen group s.r.o. za 
účelem podpory údržby stávající veřejné infrastruktury a budoucího rozvoje veřejné infrastruktury 
obce a budoucího všestranného rozvoje obce. Investor poskytne obci dobrovolný příspěvek v celkové 
výši 307.402 Kč do 15 dní od uzavření smlouvy. Zastupitelé se nevyjádřili. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na ČOV ve výši 307.402Kč od firmy Gramen group s.r.o. 
a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE –2 (Pouzar, Klabouch) 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
5. Kupní smlouva a smlouva o zřízení VB 
Starosta předložil zastupitelům kupní smlouvu a smlouvu o zřízení VB. Předmětem smlouvy je převod 
vlastnického práva parc. č. 335/51, inženýrské sítě – splašková kanalizace, dešťová kanalizace, 
vodovodní řád vše umístěné na pozemcích č. 335/35, 3, 321/1 a jejich užívání bylo MM ČB 
zkolaudováno, inženýrská síť VO 4 ks stožárů VO vč. kabelového vedení, které je napojeno na parc. č. 
486/1 na stávající síť VO, stavba komunikace na parc. č. 335/51. Kupní cena je ve výši 2.420 Kč vč. 
DPH. Cena bude uhrazena do 15 dní od podpisu smlouvy.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene s prodávajícím Gramen group 
s.r.o. a pověřují starostu k podpisu smlouvy.  
Hlasování 
PRO –  4   PROTI – 0 ZDRŽEL SE –  2 (Pouzar, Klabouch) 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
6. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 MŠ Libníč 
Starosta informuje zastupitele o rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 Mateřské 
školy Libníč v hodnotě 16.992,91Kč. Zastupitel Pouzar se dotazuje ohledně situace z roku 2020, jak to 
je dořešené. Starosta sdělil, že KÚ školce přispěl finance, aby měli finance do konce roku 2020. Situaci 
s p. Djurov nyní řeší kriminální policie a výsledek zatím nemáme.  



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Libníč za rok 2020 ve výši 16.992,91Kč 
takto: fond odměn 0 Kč, rezervní fond 16.992,91 Kč. 
hlasování 
PRO –  6  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
7. Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy. Předmětem smlouvy 
jsou pozemky zapsané na LV č. 673, na kterých hodlají vybudovat ,,ZTV U Školy“, když se jedná se o 
následující infrastrukturní sítě: Vodní dílo je situováno na pozemcích 23/3, 23/10, 501/13 a 502 v k.ú. 
Libníč, Vodní dílo – dešťová kanalizace. Vodní dílo je situováno na pozemcích 501/13 a 502 v k.ú. 
Libníč, Veřejné osvětlení na pozemcích 23/10, 500/13, 501/13 a 502 v k.ú. Libníč. Celkem 7 stožárů 
veřejného osvětlení; Místní komunikace na pozemcích 23/3, 23/4, 23/10, 473/3, 500/13, 501/13 a 
502 v k.ú. Libníč, Vodovodní přípojky na pozemku 501/13, 502, 501/8, 501/9, 501/10, 501/11, 501/12 
v k.ú. Libníč, STL PLYNOVOD na parcelách 501/13, 502 , 501/8, 501/9, 501/10, 501/11, 501/12 k.ú. 
Libníč. Účastníci smlouvy se zavazují uzavřít nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu 
darovací smlouvu, jejímž předmětem budou pozemky a stavby uvedené ve smlouvě. Zastupitelé se 
nevyjádřili. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy a pověřují starostu k podpisu smlouvy.  
hlasování 
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
9. Zadávací dokumentace pro VZ – půdní vestavba 
Starosta předložil zastupitelům návrh zadávací dokumentace pro VZ na akci Stavební úpravy a půdní 
vestavba do objektu mateřské školy č.p. 47, Libníč, na parc. č. 30 v k. ú. Libníč. Předmětem zakázky je 
vytvoření školních učeben včetně sociálního zázemí v podkroví ve stávajícím objektu mateřské školy. 
Objekt je v současnosti připojen na veřejný vodovod, kanalizaci a sítě el. energii. Termín dokončení 
prací: do 4 měsíců od předání staveniště, nejpozději do 30.11.2021. Zadávací dokumentaci a 
výběrové řízení zajišťuje firma GPL - INVEST s.r.o., která nám dělala VZ na ČOV.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Stavební úpravy a půdní vestavba do objektu mateřské 
školy č.p. 47, Libníč, na parc. č. 30 v k. ú. Libníč“  
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
10. Různé 
 
Vodovod Hůry 
Starosta předložil zastupitelům dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů s obcí Hůry. 
Účelem této dohody je upravit vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů ve smyslu § 8 
odst. 3 a § 8 odst. 15 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., tak, aby bylo zajištěno jejich plynulé 
provozování. Smluvní strany dohody sjednávají kapacitní limity dodávek vody předané: Maximální 
roční množství 20.000 m3. Maximální měsíční množství 2.500 m3. Zastupitel Pouzar sdělil, že množství 
vody se mu nezdá dostačující v případě, že budou připojovat další lokality a že smlouva je zmatečná a 
nejasná. Starosta sdělil, že množství vody konzultoval a množství je dostačující. Pokud by to však 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
nestačilo, tak by se smlouva upravila. Starosta sdělil, že bude schůzka společně se zastupiteli Hůr a 
zastupiteli obce Libníč. Starosta navrhl, že na další ZO se může pozvat někdo z Čevaku, aby předali 
dostačující informace. Zastupitelé se shodli, že smlouvu přesunou na další ZO, až budou mít k tomu 
dostačující informace, starosta zajistí schůzku.  
 
Odkup pozemku ZŠ 
Starosta informuje zastupitel ohledně pozemků, je tam cca 10 majitelů, nyní se to pozastavilo. P. 
Sigurdsson řeší odprodej pozemků za všechny majitele, bude mít od nich plnou moc. Nyní se řeší 
smlouva o smlouvě budoucí na budoucí komunikaci. 
 
Přijatá dotace traktor 
Starosta informuje zastupitele, že obci Libníč byla schválená podaná dotace na traktor od nadace ČEZ 
ve výši 499.000Kč. Na traktor bude muset proběhnout výběrové řízení. 
 
Kinematograf bratří Čadíků 
Starosta předložil zastupitelům žádost o spolupráci při akci Filmové léto 2021. V žádosti žádají o 
finanční příspěvek ve výši 6.000Kč bez DPH za jeden promítací den. V roce 2020 kinematograf bratří 
Čadíků zajišťoval místostarosta Jiří Klimeš. V případě, že promítání nebude možné z důvodu situace 
COVID 19, tak nebude realizován ani hrazen. Navržený termín je 4. - 7.8.2021. 
Návrh usnesení 
ZO souhlasí s akcí kinematograf bratří Čadíků a pověřují místostarostu Klimeše k vyjednání termínu a 
cen. 
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato 
 
Žádost o poskytnutí dotace pro SDH 
Starosta SDH informoval zastupitele o vyhlášené dotaci pro SDH od Jčk. Konkrétně se jedná o finanční 
prostředky na pořízení požárního přívěsu k převozu věcných prostředků požární ochrany.  Starosta 
SDH p. Jirovský informuje zastupitele, že v roce 2020 nám tato dotace byla schválena a s největší 
pravděpodobností v roce 2021 bude naše žádost zamítnuta, nicméně podáním dotace se nám načítají 
body a při další podané žádosti budeme mít větší pravděpodobnost schválení.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na 2ks radiostanice analogové a přívěsný nákladní 
vozík, opatření č. 2, podopatření č. 4 do programu Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí 
Jihočeského kraje z výzvy Jihočeského kraje a souhlasí se spolufinancováním s minimální spoluúčastí 
30% a pověřuje starostu k podání žádosti o dotaci. 
PRO –   6 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato 
 
11. Diskuze 
 
Zasedání zastupitelstvo bylo ukončeno 18:47. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 02. 2021 
 
Zapisovatel   Denisa Tischlerová   ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Zdenka Jášová  ………………………… 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
    
   Daniel Průša  ..………………………. 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř  …………………………. 
 
Razítko obce 
 


